Procedimento e do Caderno de Encargos para Realização dos espetáculos musicais e respetiva logística de apoio 

ao certame Anadia Capital do Espumante - Feira da Vinha e do Vinho dois mil e dezanove (2019), entre os dias vinte 

e dois (22) e trinta (30) de junho, com um valor base de duzentos e dez mil euros (€ 210.000,00), acrescido de 

IVA à taxa legal em vigor.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Propõe, ainda, a abertura de Concurso Público, a autorização de despesa e a designação dos seguintes

[...]

---- - Bilhetes gerais (válidos para todos os dias da Feira):-----------------------------------------------------------------------

---- Pack de cinquenta (50) bilhetes – quinhentos e cinquenta euros (€ 550,00);-------------------------------------------

---- Pack de cem (100) bilhetes – mil e cinquenta euros (€ 1.050,00);---------------------------------------------------------

---- - Bilhetes diários (válidos para um dos dias da Feira, à escolha):-----------------------------------------------------------

---- Pack de cinquenta (50) bilhetes – noventa euros (€ 90,00);----------------------------------------------------------------

[...]

apresentação de documentos comprovativos da despesa realizada, nomeadamente faturas e recibos, até ao final 

do mês de abril.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Propõe, também, a atribuição de uma verba de vinte e oito mil euros (€ 28.000,00), para apoio ao 

investimento a realizar com a transformação da viatura com matrícula 33-44-XS com equipamento técnico de 

apoio (VETA), em um veículo ligeiro de combate a incêndios (VLCI Urbano), a pagar igualmente até ao final do 

mês de abril.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Propõe, ainda, a atribuição de uma verba de trinta e sete mil euros (€ 37.000,00), destinada a apoiar o 

investimento a realizar com a aquisição de uma ambulância de transporte múltiplo (ABTM), tipo A2, totalmente 

equipada, a qual será paga até ao final do primeiro semestre de dois mil e dezanove (2019).----------------------------

[...]

de produtos alimentares, bebidas, artigos para o lar, produtos de higiene e limpeza, de cosmética, louças, 

incluindo um serviço que permite o carregamento de telemóveis, pagamento de faturas diversas, portagens, entre 

outros, na fração designada pela letra “A”, do Edifício localizado no número cento e quinze (115), da Avenida das 

Laranjeiras, na cidade de Anadia, a qual, de acordo com a informação prestada pelo Chefe de Divisão de Gestão 

Financeira, Patrimonial e Controlo Orçamental, Dr. João Paulo Almeida Anjos, tem enquadramento no artigo 

décimo (10.º) do Regulamento de Incentivos à Promoção do Empreendedorismo, do Investimento e Criação de

[...]

Anadia.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Nessa conformidade, a Senhora Presidente da Câmara Municipal propõe a aquisição do Artigo inscrito na 

matriz predial rústica da União das Freguesias de Arcos e Mogofores, sob o número mil e treze (1013), com a 

área de dois mil e seiscentos metros quadrados (2.600 m2), propriedade de Herdeiros de Isaura Martins de 

Almeida, pelo valor de dezassete mil e cinquenta euros (€ 17.050,00), o qual incluiu a indemnização relativa a 

benfeitorias existentes, nomeadamente o poço, a eira e a casa do poço, com respetiva instalação elétrica, 

destinado à construção do Parque Urbano de Anadia.---------------------------------------------------------------------------

---- Propõe, também, a aquisição do Artigo inscrito na matriz predial rústica da União das Freguesias de Arcos e 

Mogofores, sob o número mil e catorze (1014), com a área de dois mil e setecentos metros quadrados (2.700 

m2), propriedade de Herdeiros de Isaura Martins de Almeida, pelo valor de nove mil, quatrocentos e cinquenta 

euros (€ 9.450,00), destinado à construção do Parque Urbano de Anadia.--------------------------------------------------

---- Os valores propostos, em um montante global de vinte e seis mil e quinhentos euros (€ 26.500,00), estão em 

conformidade com a avaliação aprovada, de acordo com a informação prestada pelo Chefe de Divisão, e 

conforme negociado e acordado com o proprietário.----------------------------------------------------------------------------

---- Apreciado o assunto, e analisado o fundo disponível e verificada a existência de saldo que permite a assunção